
Hallenschliessplan Stadt St.Gallen 2026 Anlage offen
Anlage 

geschlossen

Auf Anfrage 

möglich**
Ferien Feiertage

Ferien-

Angebote

tagsüber

Anlage Anlageleitung Mail Telefon 

Winter

24.01. - 

01.02.2026

Ostern

3.04. - 

06.04.2026

Frühling

07.04. - 

12.04.2026

Frühling

13.04. - 

19.04.2026

1. Mai 

2026

Auffahrt

14. - 15.05. 

2026

Matura 

21.-28.05.

2026

Pfingst

montag

25.05.2026

Sommer

06.07. - 

12.07.2026

Sommer

13.07. - 

19.07.2026

Sommer

20.07. - 

26.07.2026

Sommer

27.07. - 

02.08.2026

Sommer

03.08. - 

09.08.2026

Herbst

28.09. - 

04.10.2026

Herbst

05.10. - 

11.10.2026

Herbst

12.10. - 

18.10.2026

1. 

November 

2026

Weihnachten

+

Neujahr

21.12.2026 - 

Dienststelle IBF Team Betrieb sportanlagen@stadt.sg.ch 071 224 53 48

Boppartshof Stüssi Florian florian.stuessi@edu.stadt.sg.ch 071 499 13 42

Engelwies 
Stadler Marcel 

Cozzio Rita

marcel.stadler@edu.stadt.sg.ch 

rita.cozzio@edu.stadt.sg.ch

071 499 27 05

071 499 28 04

Feldli
Bieg Urs

Baggenstos Thomas

urs.bieg@edu.stadt.sg.ch

thomas.baggenstos@edu.stadt.sg.ch
071 499 26 09

Auf Anfrage 

möglich*

Ferien-

Angebote

tagsüber

Grossacker
Heeb Dario

Cincera Roman 

dario.heeb@edu.stadt.sg.ch

roman.cincera@edu.stadt.sg.ch
071 224 67 43

Halden
Heeb Dario

Cincera Roman 

dario.heeb@edu.stadt.sg.ch

roman.cincera@edu.stadt.sg.ch
071 224 67 43

Hebel / Bach
Haltiner Daniel 

Schönthal Robert 

daniel.haltiner@edu.stadt.sg.ch

robert.schoenthal@edu.stadt.sg.ch
071 499 21 05

Heimat / Buchwald
Sittek Daniel 

Mammoliti Andrea

daniel.sittek@edu.stadt.sg.ch

andrea.mammoliti@edu.stadt.sg.ch
071 499 24 40

Hof / Kreuzbühl
Scherrer Ursula              

Steven Rüegg

ursula.scherrer@edu.stadt.sg.ch 

steven.rueegg@edu.stadt.sg.ch

071 499 26 18   

071 499 29 28

Kantonsschule am 

Burggraben
Rüegg Titus titus.rueegg@ksbg.ch 058 228 14 16

Matura 

21.-28.05.

2026

Ferien-

Angebote

tagsüber

Kinderfestplatz
Sittek Daniel

Jaenke Eliane

daniel.sittek@edu.stadt.sg.ch

elian.jaenke@stadt.sg.ch
071 220 95 57

Wetter-

abhängig

Wetter-

abhängig

Krontal und Buchental
Müggler Björn 

Gschwend René 

bjoern.mueggler@edu.stadt.sg.ch

rene.gschwend@edu.stadt.sg.ch

071 499 26 43

071 499 26 60

Oberzil Sporthalle
Linder Patrick

Haag Claudia

patrick.linder@edu.stadt.sg.ch    

claudia.haag@edu.stadt.sg.cg
071 499 27 01

Auf Anfrage 

möglich*

Zil
Linder Patrick

Hug Roman

patrick.linder@edu.stadt.sg.ch

roman.hug@edu.stadt.sg.ch

071 499 27 01  

071 499 29 89

Auf Anfrage 

möglich*

Ferien-

Angebote

tagsüber

Bruggen
Stadler Marcel 

Cozzio Rita

marcel.stadler@edu.stadt.sg.ch 

rita.cozzio@edu.stadt.sg.ch

071 499 27 05

071 499 28 04

Blumenau und

Bürgli 

Kessler Samuel

Graf Daniel

samuel.kessler@edu.stadt.sg.ch

daniel.graf@edu.stadt.sg.ch

071 224 58 40

071 499 25 75

Ferien-

Angebote

tagsüber

Auf Anfrage 

möglich*

Riethüsli Sporthalle
Haltiner Daniel

Schöntal Robert
daniel.haltiner@edu.stadt.sg.ch 071 499 27 70

Rotmonten und 

Gerhalden

Sittek Daniel 

Golic Nebojsa

daniel.sittek@edu.stadt.sg.ch 

nebojsa.golic@edu.stadt.sg.ch

071 499 23 33

071 224 49 45

Schönenwegen Sporthalle
Bölsterli Patrik

Schulte Thomas

patrik.boelsterli@edu.stadt.sg.ch

thomas.schulte@edu.stadt.sg.ch

071 499 25 05

071 499 29 81

Ferien-

Angebote

Ferien-

Angebote

tagsüber

Schönau 1+2
Bölsterli Patrik

Metzler Astrid

patrik.boelsterli@edu.stadt.sg.ch

astrid.metzler@edu.stadt.sg.ch

071 499 25 05

071 499 12 62

Ferien-

Angebote

Ferien-

Angebote

tagsüber

St. Leonhard
Schlauri Christian 

Frischknecht Bruno

christian.schlauri@edu.stadt.sg.ch

bruno.frischknecht@edu.stadt.sg.ch
071 499 26 65

Auf Anfrage 

möglich*

Ferien-

Angebote

tagsüber

Tschudiwies
Schlauri Christian

Frischknecht Bruno

christian.schlauri@edu.stadt.sg.ch

bruno.frischknecht@edu.stadt.sg.ch
071 499 26 87

Auf Anfrage 

möglich*

Turnhalle Volksbad Farkas Ruedi rudolf.farkas@ksb-sg.ch 076 339 92 12
Auf Anfrage 

möglich*

Ferien-

Angebote

tagsüber

Auf Anfrage 

möglich*

Auf Anfrage 

möglich*

Auf Anfrage 

möglich*

Auf Anfrage 

möglich*

Auf Anfrage 

möglich*

Ferien-

Angebote

tagsüber

S
c

h
u

la
n

la
g

e
n

Bei Fragen meldest du dich bitte direkt bei der Anlageleitung oder beim Team Betrieb der Dienststelle IBF.

*Die effektiven Trainingszeiten sind mindestens 3 Wochen im Vorraus zu melden. 

08.01.2026



Hallenschliessplan IBF ab 2026.xlsx

Hallenschliessplan Stadt St.Gallen 2026 Anlage offen
Anlage 

geschlossen

Für 

Meisterschaft 

offen

Auf Anfrage 

möglich*
Ferien Feiertage

Ferien-

Angebote

tagsüber

Anlage Anlageleitung Mail Telefon 

Winter

24.01. - 

01.02.2026

Karfreitag und

Ostersonntag

Ostersamstag 

und

Ostermontag

Frühling

06.04. - 

12.04.2026

Frühling

13.04. - 

19.04.2026

1. Mai 

2026

Auffahrt

14. - 15.05. 

2026

Pfingst-

Sonntag

24.05.2025

Pfingst-

Montag

25.05.2026

Sommer

06.07. - 

12.07.2026

Sommer

13.07. - 

19.07.2026

Sommer

20.07. - 

26.07.2026

Sommer

27.07. - 

02.08.2026

01. Aug

Sommer

03.08. - 

09.08.2026

Herbst

28.09. - 

04.10.2026

Herbst

05.10. - 

11.10.2026

Herbst

12.10. - 

18.10.2026

1. November 

2026

Weihnachten+

Neujahr

21.12.2026 - 

03.01.2027

Dienststelle IBF Team Betrieb IBF sportanlagen@stadt.sg.ch 071 224 53 48

Athletik Zentrum Eberle Alex alex.eberle@stadt.sg.ch 071 224 64 01

Für 

Meisterschaft 

offen

Ferien-

Angebote

tagsüber

Ferien-

Angebote

tagsüber

Für 

Meisterschaft 

offen

Ferien-

Angebote

tagsüber

Ferien-

Angebote

tagsüber

Auf Anfrage 

möglich*

LA Neudorf Ruchti Roger roger.ruchti@stadt.sg.ch 071 224 42 22

Für 

Meisterschaft 

offen

Sportanlagen Ost

PGS und Espenmoos
Ruchti Roger roger.ruchti@stadt.sg.ch 071 224 42 22

Für 

Meisterschaft 

offen

Für 

Meisterschaft 

offen

Sportanlage

Gründenmoos
Ruchti Roger         roger.ruchti@stadt.sg.ch 071 224 44 99

Für 

Meisterschaft 

offen

Ferien-

Angebote

tagsüber

Auffahrts-

Lauf

Für 

Meisterschaft 

offen

Ferien-

Angebote

Ferien-

Angebote

tagsüber

Sportanlage

Espenmoos
Ruchti Roger roger.ruchti@stadt.sg.ch 071 224 42 02

Für 

Meisterschaft 

offen

Für 

Meisterschaft 

offen

Sportanlage 

Kreuzbleiche

Lenherr Werner 

Lenherr Markus

werner.lenherr@stadt.sg.ch

markus.lenherr@stadt.sg.ch
071 224 42 80

Für 

Meisterschaft 

offen

Ferien-

Angebote

tagsüber

Für 

Meisterschaft 

offen

Sportanlage

Tal der Demut

Tisot Slavica

Fitze Lukas

slavica.tisot@gbssg.ch

lukas.fitze@gbssg.ch
058 228 26 00

Ferien-

Angebote

Ferien-

Angebote

S
p

o
rt

a
n

la
g

e
n

Bei Fragen meldest du dich bitte direkt bei der Anlageleitung oder beim Team Betrieb der Dienststelle IBF.

*Die effektiven Trainingszeiten sind mindestens 3 Wochen im Vorraus zu melden. 

08.01.2026


